### Pacifici Conferentia Episcopalis

**Decreta particularia:**

*Suvanae* (21 oct. 1969, Prot. n. 1381/69): confirmatur interpretatio *Fijian* Precum Eucharisticarum II et III, ritus De Ordinatione Presbyteri et Paenitentiae.

*Apianae* (22 sept. 1969, Prot. n. 1093/69): confirmatur interpretatio *Samoana* Precum Eucharisticarum et Praefationum.

### Nova Guinea

**Decreta generalia:** 11 oct. et 2 dec. 1969 (Prot. n. 1692/69 et 1241/69): confirmatur interpretatio *Pidgin-English* formulae absolutionis Sacramenti Paenitentiae, et interpretatio *Kuman* novarum Precum Eucharisticarum.

### Thaiti Insulae

**Decreta generalia:** 18 dec. 1969 (Prot. n. 2012/69): confirmatur interpretatio popularis Proprii de Tempore Adventus, Nativitatis et Epiphaniae.

---

## IN NOSTRA FAMILIA

### Nova Membra S. Congregationis

Die 5 ian. 1969, Beatissimus Pater PAULUS VI nominavit Episcopos qui ad normam Motu proprio *Pro comperto sane*, diei 6 augusti 1967, partem habent in Sacra Congregatione pro Cultu divino. Hi sunt: Exc.mi Dyonisius HURLEY, Archiepiscopus Durbanianus, Otto SPÜLBECK, Episcopus Misnensis, Renatus BOUDON, Episcopus Mimatensis, Laurentius NAGAE, Episcopus Urawaënsis, Clemens ISNARD, Episcopus Neo-Friburgensis, Geraldus CARTER, Episcopus Londonensis in Canadìa, Antonius HÄNGGI, Episcopus Basileensis.

### Laeta

Die 7 ian. 1970 rev. D. Vergilius Noè, Subsecretarius S. Congregationis pro Cultu divino, nominatus est Magister pro Caeremoniis Pontificiis.

### Tristia

Die 8 decembris 1969, pie obiit rev. D. Hyginus ANGLÉS PAMIES, Praeses Pontificii Instituti Musicae Sacrae, Consultor « Consilii ».

## DE SACRAMENTO UNCTIONIS INFIRMORUM

Exc.mus DD. Petrus Maria THÉAS, Episcopus Tarbensis et Lapurdensis, facultatem petiit experimentum peragendi circa celebrationem sacramenti Unctionis infirmorum occasione peregrinationum aegrotorum ad Sanctuarium Lapurdense. Sacra Congregatio pro Cultu divino facultatem concedens experimentum peragendi sub ductu quorundam peritorum (10 iunii 1969, Prot. n. 109/69), communicavit elenchum pericoparum biblicarum pro celebratione sacramenti. Huiusmodi seriem publici iuris facimus una cum ritu adhibito et relatione ab Ec.mo Théas facta, qua indicantur etiam modus quo celebratio facta est necnon animadversiones et suggestiones eorum qui experimentum fecerunt.

### LECTIONES BIBLICAE PRO INFIRMIS

*Sequentes lectiones adhibentur pro diversis necessitatibus ad infirmos cuiusque generis pertinentibus, i. e., sive in Missa pro infirmis, sive in visitatione infirmorum, sive in celebratione Unctionis infirmorum pro uno vel pro pluribus insimul, sive in confectione Viatici (quo in casu adhiberi possunt etiam lectiones e Missa votiva SS.mae Eucharistiae), sive etiam in oratione pro infirmis praesentibus vel absentibus. Selectio fiat secundum opportunitates pastorales, attento statu et corporali et spirituali infirmorum pro quibus lectiones adhibentur. Aliquae lectiones aptiores pro moribundis indicantur.*

#### Lectiones e Vetere Testamento

1. 1 Reg 19, 1-8: *Elias in itinere defessus a Domino confortatur.*  
In diebus illis: Nuntiavit Achab Iezabel omnia...
2. Iob 3, 1-3. 11-17. 20-23: « *Quare misero data est lux?* ».  
In diebus illis: Aperuit Iob os suum ...
3. Iob 7, 1-4. 6-11: « *Memento quia ventus est vita mea* ».  
In diebus illis: Locutus est Iob, dicens: Militia est vita hominis ...
4. Iob 7, 12-21: « *Quid est homo quia magnificas eum?* ».  
In diebus illis: Locutus est Iob, dicens: Numquid mare ego sum ...

5. Iob 19, 23-27a: « *Scio quod Redemptor meus vivit* ».  
In diebus illis: Locutus est Iob, dicens: : Quis mihi tribuat ...  
[pro moribundis]
6. Sap 9, 9-11. 13-18: « *Sensum tuum quis sciet nisi tu dederis Sapientiam?* ».  
Tecum Sapientia tua, [Domine misericordiae], quae novit opera tua ...
7. Is 35, 1-10: « *Confortate manus dissolutas* ».  
In diebus illis: Laetabitur deserta et invia ...
8. Is 49, 8-16a (longior) vel 14-15 (brevior): « *Numquid oblivisci potest mulier infantem suum?* ».  
Haec dicit Dominus ...  
(brevior) Dixit Sion ...
9. Is 52, 13-53, 12: « *Languores nostros ipse tulit* ».  
Ecce intelliget servus meus ...
10. Is 61, 1-3a: « *Spiritus Domini misit me, ut consolarer omnes lugentes* ».  
Spiritus Domini super me ... 3 usque ad spiritu maerioris.

### Prima lectio tempore paschali

1. Act 3, 1-10: « *In nomine Iesu, surge et ambula* ».  
In diebus illis: Petrus et Ioannes ascendebant in templum ...
2. Act 3, 11-16: « *Fides in eum quem Deus suscitavit integrum sanitatem dedit* ».  
In diebus illis: Cum claudus sanatus teneret Petrum et Ioannem ...
3. Act 4, 8-12: « *Non est aliud nomen, in quo oporteat nos salvos fieri* ».  
In diebus illis: Repletus Spiritu Sancto, Petrus dixit ...
4. Act 13, 32-39: « *Quem Deus suscitavit a mortuis, non vidit corruptionem* ».  
In diebus illis: Paulus dixit: Nos vobis annuntiamus ...
5. Apoc 21, 1-7: « *Mors ultra non erit, neque luctus, neque clamor, neque dolor erit ultra* ».  
Ego, Ioannes, vidi caelum novum ...

6. Apoc 22, 17. 20-21: « *Veni, Domine Iesu!* ».  
 Spiritus et Sponsa dicunt: Veni ... [pro moribundis]

### Lectiones e Novo Testamento

1. Rom 8, 14-17: « *Si compatimur, et conglorificabimur* ».  
 Fratres: Quicumque Spiritu Dei aguntur ...
2. Rom 8, 18-27: « *Exspectantes redemptions corporis nostri* ».  
 Fratres: Existimo quod non sunt condignae passiones ...
3. Rom 8, 31b-35. 37-39: « *Quis nos separabit a caritate Christi?* ».  
 Fratres: Si Deus pro nobis, quis contra nos?
4. 1 Cor 1, 18-25: « *Quod infirmum est Dei, fortius est hominibus* ».  
 Fratres: Verbum crucis pereuntibus quidem ...
5. 1 Cor 12, 12-22. 24b-27: « *Si quid patitur unum membrum, compatiuntur omnia membra* ».  
 Fratres: Sicut corpus unum est ...
6. 1 Cor 15, 12-20: « *Si mortui non resurgent, neque Christus surrexit* ».  
 Fratres: Si Christus praedicatur ... [pro moribundis]
7. 2 Cor 4, 16-18: « *Noster homo qui intus est, renovatur de die in diem* ».  
 Fratres: Non deficimus ...
8. 2 Cor 5, 1. 6-10: « *Domum habemus aeternam in caelis* ».  
 Fratres: Scimus quoniam si terrestris domus nostra ...  
 [pro moribundis]
9. Gal 4, 12-19: « *Per infirmitatem carnis evangelizavi vobis* ».  
 Fratres: Estote sicut ego ...
10. Eph 2, 4-10: « *Gratia estis salvati per fidem* ».  
 Fratres: Deus, qui dives est in misericordia ...
11. Eph 3, 14-20: « *Det vobis corroborari per Spiritum eius in interiorem hominem* ».  
 Fratres: Flecto genua mea ...

12. Phil 2, 25-30: « *Infirmatus est, sed Deus misertus est eius* ».  
Fratres: Necessarium existimavi Epaphroditum fratrem ...
13. Col 1, 22-29: « *Adimpleo ea quae desunt passionum Christi in carne mea pro corpore eius* ».  
Fratres: Nunc Christus vos reconciliavit ...
14. Hebr 4, 14-16; 5, 7-9: « *Non habemus Pontificem qui non possit compati infirmitatibus nostris* ».  
Fratres: Habemus Pontificem magnum ...
15. Iac 5, 13-16: « *Oratio fidei salvabit infirmum* ».  
Carissimi: Tristatur aliquis vestrum?
16. 1 Petr 1, 3-9: « *Exsultabitis, modicum nunc si oportet contristari* ».  
Carissimi: Benedictus Deus et Pater ...
17. 1 Io 3, 1-2: « *Nondum apparuit quid erimus* ».  
Carissimi: Videte qualis caritatem dedit ...
18. 1 Io 3, 18-24: « *Hoc est mandatum eius, ut credamus et diligamus* ».  
Filioli mei, non diligamus verbo ...
19. 1 Io 4, 7-18 (longior) vel 7-12 (brevior): « *Si diligamus invicem, Deus in nobis manet* ».  
Carissimi, diligamus nos invicem ...

### Psalmus responsorius

1. Is 38, 10, 11, 12 abcd, 16.  
R (17b): Tu, Domine, eruisti animam meam, ut non periret.
2. Ps 4, 4-5, 7 et 9.  
R (4b): Dominus exaudivit me, cum clamavero ad eum.
3. Ps 24, 4bc-5ab, 6-7bc, 8-9, 10 et 14, 15-16.  
R (1b): Ad te, Domine, attollo animam meam.
4. Ps 26, 1, 4, 5, 7-8a, 8b-9ab, 9cd-10.  
R (14): Exspecta Dominum, esto fortis, et roboretur cor tuum.

5. Ps 33, 2-3, 4-5, 6-7, 10-11, 12-13, 17 et 19.  
 R (19a): Iuxta est Dominus iis qui tribulato sunt corde.  
 vel (9a): Gustate et videte quoniam suavis est Dominus.
6. Ps 41, 3, 5bcd; Ps 42, 3, 4.  
 R (Ps 41, 2): Quemadmodum desiderat cervus ad fontes aquarum,  
 ita desiderat anima mea ad te, Deus.
7. Ps 62, 2-3, 4-6, 7-9.  
 R (2b): Sicut in te anima mea, Domine, Deus meus.
8. Ps 70, 1-2, 5-6ab, 8-9, 14-15ab, 17-18ab.  
 R (12): Deus meus, in auxilium meum respice.  
 vel (23): Exsultabunt labia mea et anima mea, quam redemisti.
9. Ps 85, 1-2, 3-4, 5-6, 11, 12-13, 15-16ab.  
 R (1a): Inclina, Domine, aurem tuam, et exaudi me.  
 vel (15a et 16a): Deus miserator et misericors,  
 respice in me, et miserere mei.
10. Ps 89, 2, 3-4, 5-6, 9-10ab, 10cd et 12, 14 et 16.  
 R (1): Domine, refugium factus es nobis,  
 a generatione in generationem.
11. Ps 101, 2-3, 24-25, 26-28, 19-21.  
 R (2): Domine, exaudi orationem meam,  
 et clamor meus ad te veniat.
12. Ps 102, 1-2 3-4, 11-12, 13-14, 15-16, 17-18.  
 R (1a): Benedic, anima mea, Dominum!  
 vel (8): Miserator et misericors Dominus,  
 longanimes et multum misericors.
13. Ps 122, 1-2a, 2bcd.  
 R (2): Oculi nostri ad Dominum, donec misereatur nostri.
14. Ps 138, 1-3, 4-6, 13-14ab, 14c-15, 16, 23-24.  
 R (24b): Deduc me, Domine, in via aeterna.
15. Ps 142, 1-2, 5-6, 7ab et 8ab, 10.  
 R (1a): Domine, exaudi orationem meam.  
 vel (11a): Propter nomen tuum, Domine, vivum me serva.

16. Ps 145, 5-6, 7, 8-9a, 9bc-10.  
R (2b): Laudabo Dominum in vita mea.  
vel: Alleluia.
17. Lc 1, 46-47, 48, 50-51, 52-53, 54-55.  
R (49): Fecit mihi magna qui potens est,  
et sanctum nomen eius.
18. Lc 2, 29, 30-32.  
R: Salva nos, Domine, vigilantes, custodi nos dormientes, ut  
vigilemus cum Christo, et requiescamus in pace.

### **Alleluia et versus ante Evangelium**

1. Ps 32, 22: Fiat misericordia tua, Domine, super nos,  
quemadmodum speravimus in te.
2. Mt 5, 3: Beati pauperes spiritu,  
quoniam ipsorum est regnum caelorum.
3. Mt 5, 5: Beati qui lugent,  
quoniam ipsi consolabuntur.
4. Mt 8, 17: Ipse infirmitates nostras accepit,  
et aegrotationes nostras portavit.
5. Mt 11, 28: Venite ad me, omnes qui laboratis et onerati estis,  
et ego reficiam vos, dicit Dominus.
6. Lc 12, 37: Beati servi quos cum venerit dominus invenerit vigilantes;  
praecinget se, et faciet illos discubere, et transiens ministrabit illis.
7. 2 Cor 1, 3b-4a: Benedictus Pater misericordiarum et Deus totius  
consolationis,  
qui consolatur nos in tribulatione nostra.
8. 2 Cor 12, 9b: Libenter gloriabor in infirmitatibus meis,  
ut inhabitet in me virtus Christi.
9. Eph 1, 3: Benedictus Deus et Pater Domini nostri Iesu Christi,  
qui benedixit nos in omni benedictione spirituali in Christo.

10. Col 1, 24b: Adimpleo quae desunt passionum Christi in carne mea, pro corpore eius, quod est Ecclesia.
11. Iac 1, 12: Beatus vir qui suffert temptationem, quoniam, cum probatus fuerit, accipiet coronam vitae.

### **Evangelium**

1. Mt 5, 1-12a: « *Gaudete et exsultate, quoniam merces vestra copiosa est in caelis* ».  
In illo tempore: Videns Iesus turbas ... 12 usque ad copiosa est in caelis.
2. Mt 5, 13-16: « *Vos estis lux mundi* ».  
In illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis: Vos estis sal terrae ...
3. Mt 6, 5-15: « *Sic vos orabitis* ».  
In illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis: Cum oratis ...
4. Mt 8, 1-4: « *Si vis, potes me mundare* ».  
Cum descendisset Iesus de monte, secutae sunt eum turbae multae...
5. Mt 8, 5-17 (longior) vel 5-13 vel 14-17 (brevior): « *Ipse infirmitates nostras accepit* ».  
In illo tempore: Cum introisset Iesus Capharnaum ...  
(brevior) In illo tempore: Cum venisset Iesus in domum Petri ...
6. Mt 11, 25-30: « *Venite ad me, omnes qui laboratis* ».  
In illo tempore, respondens Iesus dixit ...
7. Mt 15, 29-31: *Iesus plurimos sanat*.  
In illo tempore: Venit Iesus secus mare Galilaeae ...
8. Mt 18, 1-4: « *Nisi efficiamini sicut parvuli, non intrabitis in regnum caelorum* ».  
In illa hora, accesserunt discipuli ...
9. Mt 20, 1-16a: « *Qui circa undecimam venerant, acceperunt singulos denarios* ».  
In illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis parabolam hanc: Simile est regnum caelorum homini patrifamilias ...

10. Mt 25, 31-40: « *Quamdiu fecistis fratribus meis minimis, mibi fecistis* ».  
In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Cum venerit Filius hominis ...
11. Mc 2, 1-12: « *Videns fidem illorum, ait: Dimittuntur peccata tua* ».  
In illo tempore: Intravit Jesus Capharnaum et auditum est ...
12. Mc 4, 35-40 (Gr. 35-41): « *Quid timidi estis? ne cum habetis fidem?* ».  
In illa die, cum sero esset factum, ait Iesu discipulis suis: Transeamus contra ...
13. Mc 10, 46-52: « *Iesu, Fili David, miserere mei!* ».  
In illo tempore: Proficidente Iesu de Iericho ...
14. Mc 16, 15-20: « *Super aegros manus imponent et bene habebunt* ».  
In illo tempore: [Apparens Iesus undecim] dixit eis: Euntes ...
15. Lc 7, 19-23 (Gr. 18b-23): « *Renuntiate Ioanni quae audistis et vidistis* ».  
In illo tempore: Convocavit duos de discipulis suis Ioannes ...
16. Lc 10, 25-37: « *Quis est meus proximus?* ».  
In illo tempore: Ecce quidam legisperitus surrexit tentans Iesum et dicens ...
17. Lc 11, 5-13: « *Petite, et dabitur vobis* ».  
In illo tempore: Ait Jesus ad discipulos: Quis vestrum habebit ...
18. Lc 12, 35-44: « *Beati servi quos dominus invenerit vigilantes* ».  
In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Sint lumbi vestri praecincti ...
19. Lc 18, 9-14: « *Deus, propitius esto mibi peccatori!* ».  
In illo tempore: Dixit Jesus ad quosdam qui in se confidebant tamquam iusti ...
20. Io 6, 35-40: « *Haec est voluntas Patris ut omne quod dedit mibi non perdam* ».  
In illo tempore: Dixit Jesus turbis: Ego sum panis vitae ...  
[pro moribundis]

21. Io 6, 54-59 (Gr. 53-58): « *Qui manducat hunc panem vivet in aeternum* ».  
 In illo tempore: Dixit Jesus turbis: Amen, amen dico vobis ...  
 [pro moribundis]
22. Io 9, 1-7: « *Non peccavit, sed ut manifestentur opera Dei in illo* ».  
 In illo tempore: Praeteriens Jesus vidit hominem caecum ...
23. Io 10, 11-18: « *Bonus pastor animam suam dat pro ovibus suis* ».  
 In illo tempore: Dixit Jesus: Ego sum pastor bonus ...
24. Io 16, 20-28: « *Tristitia vestra vertetur in gaudium* ».  
 In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Amen, amen dico vobis quia plorabitis ...

### Lectiones ex Historia Passionis Domini

Possunt etiam legi lectiones ex historia Passionis Domini pro opportunitate, ut in Dominica de Passione (in *Ordine Lectionum Missae*, n. 38) et in Feria 6 in Passione Domini (ibid., n. 41), vel in Missa votiva De mysterio Sanctae Crucis (ibid., n. 903), vel etiam ut sequitur:

1. Mt 26, 36-46: « *Si non potest hic calix transire, fiat voluntas tua* ».  
 In illo tempore: Venit Jesus cum discipulis suis in villam ...
2. Mc 15, 33-39; 16, 1-6: *Mors et Resurrectio Domini*.  
 Facta hora sexta ...
3. Lc 23, 44-49; 24, 1-6a: *Mors et Resurrectio Domini*.  
 Erat fere hora sexta ...
4. Lc 24, 13-35: « *Nonne haec oportuit pati Christum et ita intrare in gloriam suam?* ».  
 Ecce duo ex discipulis Iesu ibant ipsa die [prima sabbati] in castellum ...
5. Io 20, 1-10: « *Vidit et credidit* ».  
 Una sabbati, Maria Magdalene venit mane ...